
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    atic808006@pec.istruzione.it 

 
 

                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

NOMINA figura PER  L’INCARICO DI RESPONSABILITA’ UNICO DEL PROGETTO  per organizzare  e 
gestire la realizzazione del progetto riguardante  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CUP C24D22000600006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la nota autorizzativa Miur prot.n. 72962  del  05.09.2022 che finanzia il progetto sopra indicato : 
SOTTOAZIONE 13.1.5  A  -  CODICE PROGETTO  13.1.5  A FESRPON-PI-2022-231  TITOLO 
PROGETTO “ AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA “ -  IMPORTO 
AUTORIZZATO  €  75.000,00; 
VISTO     il D.Lgs 50/2016 e successivi; 

VISTO    il decreto 28 agosto 2018  n. 129 avente per oggetto “ Regolamento recante istruzioni generali sulla    

              gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;                                                                 

 
                                                                                D E T E R M I N A  

Di assumere l’incarico di Responsabilità Unico del Procedimento (RUP) a organizzare e gestire la 

realizzazione del progetto  nell’ambito del progetto  Fondi Strutturali Europei riguardante l’Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27.05.2022 finalizzato alla REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIDATTICI 

INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA che sarà realizzato presso le scuole dell’infanzia di 

AGLIANO TERME – MOMBERCELLI - MONGARDINO -   MONTEGROSSO D’ASTI a costo zero e di 

trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinchè provveda alla  relativa ratifica nella 

prima seduta utile.             

                                                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO  

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993   

mailto:atic808006@istruzione.it
mailto:atic808006@pec.istruzione.it

